令和元年９月吉日

お客様へ

新 栄 信 用 組 合

消費税率改定に関するご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、格別なるお引き立てを賜りまして、誠にありがとうございます。

さて、令和元年１０月１日より改正消費税法に基づき消費税率が改定されます。

つきましては、消費税の課税対象となります各種手数料を１０月１日より別紙の

とおり改定いたしますので、ご案内申し上げます。

なお、手数料は、消費税を含んだ金額で表示しており、今回の改定につきましては、

新税率１０％の適用にかかる改定となっておりますので、何卒ご理解賜りますよう

お願い申し上げます。

 ご不明な点等がございましたら、お取引店の担当または窓口までお問い合わせ

いただきますよう、お願い申し上げます。

敬具

◆ 預金関係手数料一覧表

◆ 融資関係手数料一覧表

◆ 円貨両替手数料並びに入金精査手数料一覧表

手数料金額

１枚以上 １００枚以下 無   料

１０１枚以上 ３００枚以下 110円

３０１枚以上 ５００枚以下 220円

５０１枚以上 １,０００枚以下 330円

１,００１枚以上 ２,０００枚以下 660円

２,００１枚以上 1,000枚毎に330円加算

両替枚数 対      　象 手  数  料

硬貨１枚につき0.5円＋消費税

＊硬貨枚数×0.5円（円未満切捨）×1.10
硬貨の合計枚数1,000枚以上の入金

為替手数料 代金取立手数料 各種発行手数料等

キャッシュサービスご利用手数料 定額自動送金手数料 他金融機関宛の税金及び諸料金

地方税取扱手数料（県外分のみ）

・納付書１件 440円

株式払込手数料

払込金額の１０００分の３＋消費税

円貨両替手数料（１回につき） 入金硬貨精査手数料

取立 無　料

当組合本支店宛 割引手形 220円

担保手形 220円

取立 220円

同一手形交換所内 割引手形 220円

担保手形 220円

取立 660円

割引手形 660円

担保手形 660円

至急扱 880円

取立 880円

割引手形 660円

担保手形 660円

至急扱 880円

同一手形

交換所内

不渡手形返却料 660円

取立手形組戻料 660円

取立手形店頭掲示料 660円

取

立

手

数

料

上記以外の県内

県外

220円持帰手数料

当組合カード 提携銀行カード

無　料 110円

１８時以降 110円 220円

無　料 110円

110円 220円

平　日　８：４５～１８：００

土曜日　９：００～１４：００

上記以外の取引（日曜日も含む）

５万円未満 ５万円以上

組 合 員 220円 220円

非組合員 330円 330円

組 合 員 550円 770円

非組合員 660円 880円

当組合本支店

他　行　宛

令和元年１０月1日現在

約束手形 １冊　880円

為替手形帳 １冊　880円

小切手帳 １冊　660円

専用当座勘定

・口座開設手数料 3,300円

・マル専手形用紙 １枚　550円

自己宛小切手 550円

残高証明・利息証明書 330円

・監査人(公認会計士等)

　からの制定外書式の発行 2,200円

融資証明書

・消費性資金 3,300円

・一般事業性資金 5,500円

再発行手数料

・通帳 1,100円

・証書 1,100円

・キャッシュカード等 1,100円

取引明細照会作成手数料(ｺﾑ等) 1,100円

※上記手数料金額には消費税を含んでおります。

新規貸出（当組合プロパー資金） 不動産担保取扱手数料 ローンカード発行手数料

１．住宅ローン １．事業性（アパートローンを除く） 事業者カードローン 　無　料

・３００万円未満の場合 融資額の１％＋消費税 　　新規設定・追加設定・譲受 22,000円 財産活用カードローン 　無　料

・３００万円以上の場合 44,000円 　　順位変更・極度変更・ スーパーカードローン 　無　料

２．住宅リフォームローン 　　一部解除・差換・債務者変更等 ドリーム(ﾋﾟｭｱ)カードローン 　無　料

・３００万円未満の場合 融資額の１％＋消費税 ２．非事業性（住宅ローンを除く） しっかりもんカードローン 　無　料

・３００万円以上の場合 33,000円 　　新規設定・追加設定・譲受 11,000円 ピーターパンカードローン 　無　料

３．全国保証㈱保証付住宅ローン 　　順位変更・極度変更・ おまかせポケットカードローン 　無　料

       融資手数料 55,000円 　　一部解除・差換・債務者変更等 ローンカード再発行手数料 　550円

４．アパートローン その他融資関連手数料

       融資手数料 55,000円 １．融資証明書発行手数料（１通につき）

住宅ローン・アパートローン条件変更手数料 　　事業性 5,500円

１．全額繰上償還 5,500円 　　非事業性 3,300円

２．一部繰上償還 5,500円 ２．利息証明書発行手数料（１通につき）

３．固定金利から変動金利 5,500円 　　制定外書式 550円

４．固定金利の再選択 5,500円 　　監査人向け 2,200円

５．その他貸付条件変更(利率･約定日･弁済方法等) ３．債務保証書発行手数料（１通につき）

　　の変更 5,500円 　　債務保証書（変更契約を含む） 5,500円

11,000円

5,500円

同一店内 組 合 員 無　料 組 合 員 無　料

本支店宛 非組合員  220円 非組合員 440円

組 合 員 550円 組 合 員 770円

非組合員 660円 非組合員 880円

組 合 員 無　料 組 合 員 無　料

非組合員 110円 非組合員 220円

他行宛 330円 550円

当組合宛 110円   220円

他行宛 330円 550円

当組合宛
他 行 宛

振込・送金の組戻料 ６６０円

手
数
料

送
金

取扱不可

5万円未満 5万円以上

振

込

手

数

料

窓
口
ご
利
用

当組合宛

他 行 宛

（

A
T
M
利
用
）

カ
ー

ド
に
よ
る
振
込

当組合
キャッシ
ュカ ード
利用

電 信 扱

当組合宛

他 行
カード
利用

	1-47
	預金関係手数料一
	一覧